ABB 直流传动
DCS550, 20 A 至 1000 A
产品样本
2  ABB 直流传动 | DCS550 产品样本
©
20
11
ABB Automation Products GmbH - All Rights Reserved

–  EMC 滤波器
要为您的应用选择合适的直流传动，请参阅额定值表。所选的
DCS550直流传动具有唯一的型号命名，可按结构、功率和电
压范围确定DCS550直流传动。
如何选择直流传动
型号命名： DCS550 - S0y - xxxx - 05
DCS550-S0y-xxxx-05
 – DCS550 =产品系列
 – S0  = 直流传动模块
 – y  = 1 = 单桥/电动运行
  = 2 = 双桥电动 + 再生运行
 – xxxx  = 额定电枢电流复查
     合适的工作周期励磁电流，见表
 – 05  = 230 VAC ... 525 VAC 电源
选件通过价目表的 ID 代码订购。
ABB 直流传动 | DCS550 产品样本  11
标准接口和扩展接口确保实现广泛连接
主电源接线
主电源 三相 230 VAC- 525 VAC；-15 % / +10 %
额定频率 50 Hz 或 60 Hz
励磁
电源电压 内部与主电源连接
硬件 完全内置的三相内置励磁单元
运行条件
防护等级 IP 00
EMC 满足EN 61800-3 并符合 3ADW 000 032
合规 CE、cULus
控制接口
辅助电压 115 VAC, 230 VAC, 230 VDC
PC-工具 DriveWindow Light, DWL AP, 启动助手，卷曲帮助，帮助功能
DCS550 控制面板 作为标配, 几种语言, 启动向导, 帮助功能
状态显示 七段码显示器作为标配
模拟 I/O 4 AI（15位 + 符号）；
3 AO（11位 + 符号；两位可灵活编程，一位固定用于电枢电流）
数字 I/O 8 DI，5 DO（一个用于主断路器）
电机温度 1 PTC
模拟测速机输入 作为标配
编码器输入 作为标配5 V 和24 V 编码器接线端口
选件插槽 用于模拟和数字 I/O 插件的两个插槽
专有固件功能
自定义编程 16 个可编程功能块
PID 控制器 灵活使用的 PID 控制器
应用宏 10 个预定义宏用于快速调试
卷取宏 4 个预定义卷曲宏
控制和通信选件
模拟和数字插件
1 * RAIO 2 AI, 2 AO
2 * RDIO 每个 3 DI, 2 DO
典型现场总线
RCAN-01 CANopen
RCNA-01 ControlNet
RDNA-01 DeviceNet
RMBA-01 Modbus (RTU)
RPBA-01 Profibus
以太网现场总线
RECA-01 EtherCat
RETA-01 Ethernet/IP 和 Modbus/TCP
RETA-02 Profinet
±90...±270 V
±30...±90 V

技术数据、尺寸和重量
单桥（2-Q传动），230- 525 V-15 / +10 %
IA [A] IF [A] 风扇 尺寸
h x w x d [mm]
重量
[kg]
功率 400 V
[kW]
功率 525 V
[kW]
损耗
[kW]
型号代码 外形尺寸
Size:         F1          F2                  F3              F4
 IAC = IA * 0.82 + IF * 0.82
20 1- 12 风扇 370 x 270 x 220 11 9 12 0,18 DCS550-S01-0020-05 F1
45 无风扇 21 26 0,28 DCS550-S01-0045-05
65 内部 30 38 0,32 DCS550-S01-0065-05
90 内部 42 52 0,39 DCS550-S01-0090-05
135 1- 18 内部 370 x 270 x 270 16 63 78 0,58 DCS550-S01-0135-05 F2
180 115 / 230 V 84 104 0,76 DCS550-S01-0180-05
225 115 / 230 V 105 131 0,90 DCS550-S01-0225-05
270 115 / 230 V 126 157 1,00 DCS550-S01-0270-05
315 2- 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 146 183 1,12 DCS550-S01-0315-05 F3
405 115 / 230 V 188 235 1,38 DCS550-S01-0405-05
470 115 / 230 V 219 273 1,66 DCS550-S01-0470-05
610 2- 35 230 V 644 x 270 x 345 38 284 354 1,94 DCS550-S01-0610-05 F4
740 230 V 344 429 2,38 DCS550-S01-0740-05
900 230 V 419 522 2,95 DCS550-S01-0900-05
双桥（4-Q传动），230- 525 V-15 / +10 %
IA [A] IF [A] 风扇 尺寸
h x w x d [mm]
重量
[kg]
功率 400 V
[kW]
功率 525 V
[kW]
损耗
[kW]
型号代码 外形尺寸
25 1- 12 无风扇 370 x 270 x 220 11 10 13 0,20 DCS550-S02-0025-05 F1
50 内部 21 26 0,31 DCS550-S02-0050-05
75 内部 31 39 0,36 DCS550-S02-0075-05
100 内部 42 52 0,42 DCS550-S02-0100-05
150 1- 18 115 / 230 V 370 x 270 x 270 16 62 78 0,64 DCS550-S02-0150-05 F2
200 115 / 230 V 83 104 0,84 DCS550-S02-0200-05
250 115 / 230 V 104 130 1,00 DCS550-S02-0250-05
300 115 / 230 V 125 156 1,10 DCS550-S02-0300-05
350 2- 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 145 182 1,22 DCS550-S02-0350-05 F3
450 115 / 230 V 187 234 1,54 DCS550-S02-0450-05
520 115 / 230 V 216 270 1,85 DCS550-S02-0520-05
680 2- 35 230 V 644 x 270 x 345 38 282 354 2,15 DCS550-S02-0680-05 F4
820 230 V 340 426 2,64 DCS550-S02-0820-05
1000 230 V 415 520 3,31 DCS550-S02-1000-05
14  ABB 直流传动 | DCS550 产品样本
进线电抗器L1
外形尺寸 直流传动类型（2-Q） 直流传动类型 (4-Q) 进线电抗器1 %
相对电压降

表格里有针对相应直流传动类型的交流熔断器型号。如果直流
传动需要按照说明配备直流熔断器，在直流线路中使用与交流
线路同样型号的熔断器（仅适用于外形尺寸 F1...F4）。刀片
型熔断器用于所有结构类型的直流传动，610 A、680 A、740
A、820 A、900 A、1000 A直流传动除外。
外形尺寸 直流传动型号（2-Q） 直流传动型号（4-Q） 熔断器型号 熔断器基座 设计结构
F1 DCS550-S01-0020 DCS550-S02-0025 50A 660V UR OFAX 00 S3L 1
DCS550-S01-0045 DCS550-S02-0050 63A 660V UR 1
DCS550-S01-0065 DCS550-S02-0075 125A 660V UR 1
DCS550-S01-0090 DCS550-S02-0100 1
F2 DCS550-S01-0135 DCS550-S02-0150 200A 660V UR OFAX 1 S3 2
DCS550-S01-0180 DCS550-S02-0200 250A 600V UR 2
DCS550-S01-0225 DCS550-S02-0250 315A 660V UR OFAX 2 S3 2
DCS550-S01-0270 DCS550-S02-0300 500A 660V UR OFAX 3 S3 3
F3 DCS550-S01-0315 DCS550-S02-0350 3
DCS550-S01-0405 DCS550-S02-0450 700A 660V UR 4
DCS550-S01-0470 DCS550-S02-0520 4
F4 DCS550-S01-0610 DCS550-S02-0680 900A 660V UR 3 x 170H 3006 5
DCS550-S01-0740 DCS550-S02-0820 5
DCS550-S01-0900 DCS550-S02-1000 1250A 660V UR 5